Distinctio vigesima quinta questio sexta.

Et multe matr pueris ei contingat aliquid est dandum pro dote ut que est notata infamia honoretur dico te non posse ullam infamia abstergere cui omni bus redditibus beneficiis apud nos trates est hoc in loco quendam modus vulgaris exortes presbiteros sedet post valvas inferni quis magnanimitus eas capteret et tota tempore matrimonii non modo efficeret exortem impudicum probo sed perlatuanda est obiecte psonae cui dote tenuit quam illam decet et si abuside eam (ut aliquid deliri faciunt) dotaeret pfectum et horrendum est incedere in manu deinceps dissipare bona crucifixum et ex deo datis edificare baal. dicitur beatus nicasius dedit magnum pondus auri culdum ut mulieres ducentur matrimonialiter ergo prelatus id idem potest facere si illa et filie non ducentur in continente manebunt oportet istas pseruare a peccato eodemmodo de filiabus. Religio bearum nicasius adhuc non erat epus. Secundum iuris canoni poteat sibi facere modica dos sufficiat hoc custodiatur et magna ea non preferuabat potest honestus plus dare filie et impudice mulier qnon erat in culpa huius generationis. Sed dicas non culpare si prelates dare paupi plebee mille aureos filia eius vel neptis quare erit de teritoris conditione immo viriis culpo. Duodecimo sequitur non potest si cana conscientia plus expone re addens plura beneficia vniq; qd suo statu sufficiebat per plurimalibus status viri non auget sibi misericordia et deterior efficit viri addens vniq; beneficium potest plus exponere qd non beneficatus pauper quando sunt ambo eque idonei. Decimoterio poteat vniq; deseruit in cura effectivit semper megi idonei et in fine augetur sua statua pater secludendo beneficium.

Af. j. 5 cō **C**ontra predicta argumenta stat prelatum ecclesie nichil vel par habere forte est degradatus vel si beneficium habeatur ita ut disipatur bona ecclesie non habet aliis de viuere non potest restituere modo nem o obligatur ad impossibilem agitur. **T**unc de ele. non residen. c. vni. l. vi. dicitur qd clericus capiens quotidiana distributiones qd non interest officio non acquirit eis diuergo si interterit per locum a contraria sensu acquirit eorum dñi. **A**d primus dico argumentum est nulli solle argumetum furius vniq; ratio qd tota sua vita sic vivit iam est in ultimo anno vite sue sibi penitudo fede vite preterite pro latu debet ita parce viuere sicut potest et rogare co sanguineos restituere etiam consanguinei tenetur restituere si habeant. **S**ed tunc dicas ponam qd epus de ali mille aureos fratri suo vel nepti a chiesa tenetur illa pecunia restituere et b neptis tenetur illa mille restituere ergo ecclesia habebit bis mille scuta. Respondeo quilibet eorum obligatur satisfacere : sed uno secundus consanguineo soluente altius deobligatur. et contra si abbas der de sua positione pro consanguineo et non aliis habeat a nepte restituere quid potest habere aliquin intinet nepti et qd non adhibebitur fides significari faciat per viros famigeratos deum timentes quibus dabitur fides restituat neptis ecclesie vel pauperibus. Secundum argumentum per locum contrario sensu est nulluz illud probaret

Mur ad
argumē.

consensib; contra si abbas der de sua positione pro consanguineo et non aliis habeat a nepte restituere quid potest habere aliquin intinet nepti et qd non adhibebitur fides significari faciat per viros famigeratos deum timentes quibus dabitur fides restituat neptis ecclesie vel pauperibus. Secundum argumentum per locum contrario sensu est nulluz illud probaret

Distinctio vigesima quinta questio vniqa.

Folio. c xv.

aliquibus insle et minus sufficit et ita in aliis praesertim descendendo gradatim secundum magnitudinem beneficii proportionabiliter opinione mea sanissimum esset consilium prelato eccliesie vocare timenterem et prudentes rogando ab eis quantum eorum iudicio potest exponere in sua familia annue et quantum ei honeste sufficit si non transcendent bis milles iam potest facere magistrum sue domus tenere se circa talen latitudinem vel minorum ad quatuor super mille vel quinq; super mille eettim probabile est ut ipsa bis diximus qd dabo quingenta vli sextingenta de illa parte consanguinei distributionibus non tenetur restituere et etiam qd non peccat restitutio statum suum pro eius auctor dicere honestatem episcopi non stare in splendida mensa vel magna curia nec tempore pacis nec tempore belli episcopi non interest se posere in disurbane mili vbi potest consulere visitatii republike. **A**d secundum argumentum non parum ponderandum de testamento prelatorum qui nichil habent nisi de beneficio quomodo condant testamenta. Soties habet tam congeriem pecuniarum in quam habuit iohannes vicecomes secundus an potest totam illam pecuniam relinqueri in testamento fratris comiti eius et quem do habet manus dominum in puncto mortis qd in terra vita in vno die non poterat expone totam banc summam non est questo quin intuitu paupertatis vel ratione servitu honesti exhibiti potest dare: sed de hoc remitto ad iura summi pontificis sed quisquid sit hoc non infringit nostra conclusionem. patet per iura de testamentis et in aliis rubricis hanc materiam tangentibus: et fertur alii qui religiosi procurant eis a maximo pontifice facultatem testari et constar qd non habent dominium propeream vel religiosi hoc reperirent in suis regulis quo videant et profitentur. sed pro beneficiis omnibus consulo qd non multa relinquent in morte consanguineis et potissimum distributionibus. At peritis an templarit milites sancti iohannis baptiste pecuniam exponendo prodige et an teneantur ad restituitionem more ceterorum: habent se secundum suos statutum alere portionem mitiendo ad rodum sedez capitalem in subsidium vrbis et insule et si non datur possunt sicut alii beneficiari fundatores fraudando si ponas rodum (qd absit) in manus iohannini vel soldani iri quid tunc erit de his fructibus eccliae. p. uideret. et quia hanc materiam (vix erat) non critauimus sed summa rerum fastigia sectantes veniam dabis o candidissimum lector. Quia tam nos humida celo precipitat suadentes cadentia syderos somnos.

Distinctio vigesima quinta questio vniqa.

Graecia hanc vigesimam quintam distinctio nem in qua magister loquitur de simonia quero an ipsa sit peccatum. **P**ro solu- Robuste

Aj

Distinctionis vigesime quæ questio vñca.

tione questionis pretermittamus distinctionem termini simoniae potest sic diffiniri. Simonia est voluntatio tenendi vel vandi spirituale vel spirituali annexioni non gratuita potest spirituale sic accipi q̄ spirituali annexum imliberet de disputatōe vocali nō est insuffidū: volito ponitur loco generis: omnis simonia est voluntio vel nolitio proportionabilis quando quenon vult ministrare spirituale gratis quando tenetur et qualiter tenetur: dicit loco generationis nō est quidam suum genus eius hęc predicatione est indirecta simonia est voluntio predicatorum minus connotatiuum de magis connotatio connotacionem termini simoniae cuius quid nominis explicat. alle particule ponuntur loco differentie: ponuntur tenendi vel vandi dissunctionem ad includendos eos qui accipiunt pecuniam vel volunt dare: per spirituale potest intelligi secundum aliquos donum dei gratutum supernaturale quod ex naturalibus puris haberet non potest cui conformati responsum pe tri quam dedit simoni mago dicens: tia pecunia tecum sit in perditionem subiicit causam quia tu deum existimasti pecunia possideret ut generalius quorum donum scientie de quibus loquitur apostolus prime coimthorium duodecimo: sacramenta sunt spiritualia ad hunc sensum q̄ in eis datur aliquid spirituale et gratia nisi fuerit obet in suscipiente sed realiter sunt corporalia ut per singula sacramenta explicamus. Tius leuandus fructus in beneficio est spirituale id est conuenit illi qui curam spiritualem haberet et rachistare ratione bulus modi beneficii ut predicate celebrare: sic oratio benedictio sui spirituales id est ad spiritualem effectum ordinantur non solum est habendum oculis ad spiritualem per essentiam sed ad impotatū terminus sacramentum connotationem spiritualem habet: illud potest vocari spirituale quod est pro utilitate homini vel hominis immediate ad consequendam vitam eternam policia humana est pro tranquillitate pacis in immediate via presbyteri benedictione possumt iis spirituales annexum spirituale est fructus beneficii iis patronatu et buis modi que annexantur in his accessoriis sequitur conditionem principalis et sic patet non est facile explicare quid dicatur spirituale non respicio ad modum aliorum ponentium spirituale per essentiam causam sequalam et concomitantiam: sicut simony magus a quo hec pefit capit denominationem in variis species enigmatisce se effinxerit: sic est de hoc mōstrō q̄ non est facile factu viribus simoniā an non simonia. Ex illo sequuntur aliqua primum est: aliqua est simonia mentalis: ita omnis est mentalis: licet nobis non confitit nisi per exterioria. Secundo sequitur: aliqua est simonia actus: aliqua habitus: ex quo tertio sequitur. Alquid est in simonia sine peccato imputabilis: patet de habente habitum pot sufficiens detestationem cuius habitus adhuc non degenerit. Quarto sequitur contractus vocatur simoniācūs quia simonia emerget ab ea imperatur. Quinto sequitur: interdū

Distinctionis vñctiæ quæ questio vñca.

conditio ut dabo si des ut dabo beneficium si dedere mille interdū sine expressione verborum hoc intelligitur. Decimo septimo patet aliquis interdū intrat beneficium simoniācū ex sua ignozantia invenitib⁹ ut parentibus pro eo aliquid dantibus scius solent dicere aliquis est simoniācū: sed non simoniācū promotus. Aliomodo diffinir sic: est voluntio emendi vel vendendi spirituale vel spirituali annexum libet illa que annectunt sci ente hoc est spiritūlū creato non denominant aliquē simoniācū legēns in theologia/ure vel artibus capi ab auditorib⁹ pecuniam si non habeat salarium prolectura ut in itala et in anglia extra de magistris est probabilito aliquid capienda pro licentia docendi hoc est ad vandam autozitatem legendi sic peccaret, cancellariis parisiensis capiens pecuniam a bachelariis liceat minus imparitut gratus aliquid pecuniarum sui capiunt ab artistis pro strāmib⁹ et reb⁹ minutis: et pars refert inter bas distinctiones. Hoc prelibat peno cōclusionem. Omnis actus simone est graue peccatum: probatio: omnis actus iuri nature diuine et humane oppositus ad quem sequuntur multa monstrata in publica est grande peccatum: simonia est butus modis: igitur: qđ prohibetur iure diuino patet quarti regum quinto et actuam octavam. qđ sit contra ius naturae patet: simoniācū vendit rem cuius non habet dominium. se cundum illud patine coimthorium quarto: sic nos existimet homo. ec. et qđ non potest transferre in aliud etiam non est proportio mercis ad precium. unde sapientie tertio dicitur quod est prestatio cunctis opibus et alia desiderabilia nō valent ei comparare et propter deum tamen non patera commitit simoniācū similiter plorib⁹ ventunt ad seruitum ea hora qua dant distributiones qui alias non veniunt sine labe simoniācū. Sed contra illud argumentor: presbyter non celebrabit nisi habeat sex parvus albos: similiter nec canonicus veniet ad horas canonicas si non essent distributiones: ergo pecunia est causa principalis cum ea possit ponitur aduentatio ea seclusa non ponitur: ergo est causa principalis: concedo antecedens et nego consequentiam posita causa minoris principalis cum causa principalis ponitur effectus neutraliarū sufficit ad positionem effectus quartis illarum fcluunt remouetur effectus: non tamen propter ea sequitur qđ sex parvus albi sunt causa principalis illa causa est magis principalis qui plus appetitiatum mouet licet minus gradualiter in forma habeat: vel ad quam alia reducitur: vult habere sex parvus albos ut nutritur vult nutritri ut deo famuletur et nō ec verso sicut socrates dicebat se velle comedere ut vivetur non autem vivere ut comedetur: et beatus augustinus dicit comedamus ut euangelissemus: non autem euangelissemus ut comedamus: qđ licet danti spirituālū accipere iustificationem: patet prima ad coimthorios non: dicit ap̹lus quis pacis gregem et de lacte gregis non manducet: ad hoc citas legem deuteronomi: non alligabis os bout tri folio. c. xlvij.

Distinctionis vigesime quinta questione.

turantibus dignus est mercennarius ab suo dñe patre decimo non est eundum ad laborem pro tanta paruo labore non tantum ei daretur et esset infuper pallatio simone. Sed contra illud argumentoz per hoc quadruplex membrum datur pallatio si monie potest emere beneficium dicere non do mille scuta pro beneficiotanq; pro precio adequato vt pro causa finali vel simili sed pro fine subordinato. Insuper potest vendens beneficium dicere non capio mille scuta pro beneficio sed capio mille scuta ad dandum pauperibus / que si michi dederis dabo tibi beneficium. Ad primum dico licet versipelle potest tergiversari coram hominibus tam deus est scrutator cordis nq; potest dicere do etimille scuta. xc. quia non est medium ad hoc subordinatum est simile ac si dicere voleo occidere istu hominem propter gloriam de aliquod est ordinabile in finem ultimum aliquod autem non capio potest dicere id est ratificabiliter potest dicere alias q; potest dicere sinum arabicum non esse mare rubrum. Ad secundum dico de verbis non esse curandum propter suum dicere non est vis: beneficium debet gratis darillic interpretari vendit beneficium quid in collatione beneficii non habet iustam causam leuandi pecuniam. Insuper idem est etiam pecuniam dare episcopo et alii dare vt pro eo regit episcopum. Secundum argumentoz ceteri vendere ius patronatum et tamenius patronatus est quid spiritu ali annexus figurat: malo patet: si sortes platonis dominum de calo vendiderit plato acquirit ius patronatum qd patet extra codex: ex litteris sicut scribit alexander tertius episcopo haberet deinde et abba de forte tunc sine sortes omne ius quod habet in calo vendit platonis ius patronatus est ius quod habet in calo: ergo illud sine vendit platonis. nego q; licet vendere ius patronatum transit cum venditione domini ius venditione ius iuris specificatio in oppositum vt in dicto capitulo dicitur et nichil licet dare ratione eius si dominum valeat mille et non vixit iure pionato non id dare ultra mille et nego malorem q; omne ius quod habet vendit ius presentanti idoneum prelatori non vendit. si dicto plato acquiritus presentanti idoneum et non dono nec alio titulo ab emptione ergo emit ius presentandi: dico q; acquiritus presentanti alio titulo si licet colligitur vel accelerationis: sicut si q; emerit serum cuius angelus bonus et malus aduenit non per emptionem sed fateo emptionem esse causam sine qua non iuris patrem. Tertio argumentoz: quia potest emere omnes fructus huius beneficii vt decimas: et tamen decime sunt annexae spirituali figura q; licet constat cum decime et tristitiam agnisi capre: et huiusmodi. Hoc dicitur: sicut est decimes emere et eas vendere fed non licet emere ius leuandi decimas hoc ad ecclesiasticum spectare habentem titulum in quo fundat ius leuandi. Contra hoc argumentoz: ius leuandi decimas est aliquid vel ergo est realiter res decime vel homoleuans decimas. si primum tunc sic argumentoz: has decimas licet sortitacem emere bee decime sunt ius leuandi decimas: ergo ius leuandi decimas licet sorti emere: et eodem modo probabo q; licet alteri vendere. Insuper laicus capiens fructus ecclie per trienum de prelato habet ius leuandi decimas: alioquin iniuste eos leuare. si dicas ius le-

Distinctionis vigesime quinta questione.

Solito. cxlvij.

vñd e esse sacerdotem sortes habet ius leuandi sicut habet gradum quero a te que res est gradus no est aliud q; homo graduatus sed pone q; venundetur sicut paulinus noslame vñb; episcopus pro liberando filio vidue: tunc sic plato emit hunc prebysteriib; pfect byter est ius leuandi decimas: ergo plato emit ius leuandi decimas: nego consequentiam: si ius leuandi decimas emit qui capit beneficium triennio ius leuare et habet ius leuandi sed non ratione officii beneficatus est ius leuandi ratione officii se cuius est de capite ab illo a dote per possibile q; sacerdos beneficatus est et seruus licet sit preter rationem dñs eius non habet dominium in bonis ecclie non sunt illi nec illo modo distrahere licebit sius ponantur decimi fructus colligendi concedo similiter plato ius leuandi decimas emit: fed non emit ius leuandi ratione officii emere impotat actum voluntatis: sic facit appellationem rationis: hoc complexum ius leuandi decimas ratione officii supponit pro prelato cōtōrando q; suo officio incumbit hos fructus leuare vt decimus spissi connotando q; a tali ratione officii leuari possunt. Quarto argumentoz: licet emere sepulcrum in loco sacro et tamen est quid spirituali annorum igitur. malo patet: est communis consuetude curatorum. Insuper abraham patriarcha emit spe lumen duplice in hebreo ciuitate arbee ab ephron filio seor. genesis vicesimo tertio. et non est dicendum q; locus non fuerit sacer cum in eo erant sepulcri adam et eua: igitur. Respondeo negando maiorem patet de sepul. capitulo. abolenda. et decima tertia questione secunda. quae est. post factum tamen cogere licet sepulcrum amicos leuare laudabiles consuetudines sed non ante finem no debet esse exactio nec pactio. Forte dicis consuetudo habuit malum iustum et ex auaricia curatorum processit: ergo propterea nemo est cogendus seruare consuetudinem aliquoq; ubi effet malis consuetudo vel corruptela potest quis cogit ad implendum. item si bona erat a consilio a principio ergo iunctus debet et de consilio deuotio alicuius me precedentium non debuit michi imponere legem obligatoriam. Respondeatur non habuit ius acquisitum sumoniacum est dare pecuniam pro iure acquirendo: secus est pro iure acquisitum et ubi constat q; est plene acquisitum et ubi effet ius ita donec sicut bernonymus et alii essent idonei no debet et aliquid pferre p iure acordio. secus est de cau iacob qui habuit ius acquisitum a deo qui non egit consenuit sicut vel cuiuscumque alterius solus transiret dominia et nemo resistere potest quando vult partim cum alio interdum transeat ut facte de lege communi: sic in baptismo ubi manus non potest habere aliquem ad baptisandis puerum eius qui est mox et vñus malus non vult parvulum baptisare sine pecunia potest pater dare pecuniam no pro baptismo q; quicquid alius dictis pro redimenda vexatione quam iniuste pati tur et portissimum in sacramento necessitatis habuit parvuli. Quinto argumentoz: oates intercedit p platone quatenus habeat beneficium et sic acquirit

B. ij

Distinctionis vigeſime quinto queſtio vniſca.

In illo casu acquiritur annexum spirituali pro temporali; similiter in obsequio principis et si tales sit simoniaci omnes promiscue damnabitis. Respondeo tripla est distinctione grecizante de triplici munere scilicet a manu lingua et obsequio; idem est de sagina et aliis illicitis causis conferendi est datum non gratuita quando datur iudicione consanguineo. Si dicas episcopum nichil recipere certe hoc est rerum in multiitudine pecunie prosequamur septimum primo ex parte rogantis secundo ex parte conferentes qui potest licite rogare pro idoneo et interdum tenetur eum extollere ut et piontore ut ipse proficiat alitis; quis potest profezia etiam modeste rogare ut in distinctione priori dictum est sine procura sua non cura dummodo certum est quod non petit piontiam suis humeris imparem nullatenus est simonia; sed si quis dirigit preces pro idoneo simoniacae agit, quod patet; vult quod annexum spirituali conferatur non gratis; idem est portire preces et piontium quando ludicratur eas efficaces et dare pecuniam. forte preces rogantis tantum valent apud rogatum sicut milles florini vel solerdicti de precibus principum armatis turpior est pecunia proprie dicta; considerant rogates pro idoneo quod respotsum beati bernardini et theobaldum comitem volent cum rogare ut quidam parvulus eius confectetur beneficium suo modo loquendi utrak scitis quod diligis vos sed quantum nouit deus melius quod vos me quoque a vobis obligi non dubito propter quem si offendere non erit quod me diligere debeatis cuius si non fuerit in causa deus ergo ne offendam diuinostate nec vobis expedit offendere autem prouerbio si facio quod requiritur; nam honores et dignitates ecclesiasticas non ignoro debere his qui eas digni ac secundum deum administrare et volunt et possunt porro eas acquirere parvulo filio vestro meis vel vestris precibus nec vobis tustum nec michi tatum esse noueritis; et paulopoli sequitur; sane vixi lermulo vestro cupio bene per oia sed a deo deum hic est quod contra deum aliquid habeat nolo ne non habeat deum quod si aliud fecerit voluerit nolo per me habeat ne perdam et ego deum; hec responsio erat taliter vix digna et apostolus si hominibus placeres christi seruus non es; de obsequio quis virit ad tumultus aulicos multiphariam. vno modo ut sic currat sic inopie beneficium occurrat videtur quod cito et dabitur quod alteri. Aliomodo principaliter per beneficium; prius enim est licitum si si idoneus idoneitas est grossa rada super quam fundandas est titulus beneficii; secundum constat esse illicitum quod ad collatorum dummodo datatione seruo cuius prudentiam experitur in seruendo beneficium quia idoneus bene agit; si quis seruit simoniacae agit debet aliter cum munere quod est beneficium tunc beneficium confert pro seruicio quatuor vel quinque annuum; et idem est ac si centum scuta recipet a beneficiario si in duobus annis debuit habere centum scuta; indicum est simone vbi nichil solvit beneficiario si aliis latice soluat si habeat be-

Distinctionis vigesime quinta questio unica

Folio. cxlviii

三

et si tecum religiosi famigerati essent sicut a principio totide eligenterentur. Item deus illud preservat non debes omni spiritui sive istre loquenti i oppositi imparitate diffidere illi o dico ignorantis excusare et in seriores ut in aliis placatis. De annatis continuatis passim a bonitudo non est partim a sobâne viceversa sed boro a predecessoribus vitâ efflent sepulte. ppter alii prelati faciunt exactiones sub nomine suorum adiutant potius adiutus meritis et tripliciter in subdivisibz qd dat supremis cōgruum est si sufficenter non sit pculsum pro camera apostolica qd alia via et prouideatur cui romanus pontificis sit caput ecclie et cōsilio cardinalium et ope familiorum egeat cōgruum inqz est vt nutritur fm suu statuz ex bonis et cibis sumis qd faceret euangelicus non debet esse deterioris conditiois qd sumis qd faceret mosacit qd habebat decimas decimalia. H est sufficientem prouisiones. Si inimicuus meus dedit opa dedit pecuniam ut promotione mea impedit non visitari titulus acquirendi beneficium. patet in titulo de quo agim. Cnobis tunc presumis in fraudes mei id fecisse. Sed contrahor arguento consanguinei post litigio solent subiungere maxime inimicale ponderat parus iniuria et cōsanguineo illatum et certam tunc id ergo cūtius est eligenduqz et episcopuqz. cōfessibz post litigio superficiale potest porrigit mille libras sterlingorum canoniciis ut tibi eligant in eis simulando qd hoc facias in odiis semper qd cibis amere id factu sit. Respondeo vel pecunia data ab iūtico et causa quare ille habet beneficium et de facto si hoc collisterit resignandu est et beneficiu[m] iusto titulo intravit et lex respicit ad illo qd cōtetur accidente procedit ex presumptionibz in qd cū inimicuus cognitus talis porrigit pecuniam. p alio vel eligatur iudicatu est qd videt alium maxime idoneum sincere eligendu est dato qd et pecuniam indictum est qd est in primis adepti beneficium de cōsanguineo non est hec presumpcio ita oponit presu[m]eretur a prudenti us qd est lice fide vel ora et palam in omnibus est sopia alijs optat prout cōsanguinei vel aliud parvum lesum qd in eode tempo re optat qd haberet cōfatu vel curâ ppter virtutis boni. Sed dicit si amicus meus me prohibet dare pecuniam pro mea promotione non tenet resig[n]are beneficium. p in cap. sic tuis literis in eodem et tamē potest est qd pecunia data sit causa mee promotionis dato qd cōfatu id michi displicere. Respondeo ille de quo est in eis in cap. sicut iam erat actualiter sincere electus. Et circa confirmatione erat luctuane si fuisse circa electione prohibitor nichil refert si pecunia erat causa promotionis. Et dicitus non erat plena acquitum; dicit erat presumptionis qd datio illius pecuniae erat in primis confirmationi et qd glosa confirmabz plurim dabat in fraude qz ponitur tunc tibi qd non sit bolo cōfanguinitate iunctu; tertio elecio qd non erat simoniacus non est retractanda; sed confirmatione et sim onus: qz cibis ille sub anathema te vertuit pecunia dari cōdescendit ei maximu[m] pōnute p[ro] confirmando ius in illo qd ponit te cōsentiu co firmandi est solum p[ro]sumptuo simoniacu[s] qd sib[us] bauerit sincere vnum intentio et postea dicatur licet false qd habuerit p[ro] simoniacu[s] licet id vel et postea co gnoscatur veru sufficit penitere de actu malo habet titulu nō labefactari. Sed circa resignatione b[ea]tissimac[on] simoniacus acquisiti et sp[iritu]la renunciati via manu ut recipiant altera. Si petere ab eis an resignari non si habet sp[iritu]lum rebabendi nescio quomodo responderent b[ea]tissimi est forte talibus nūc iterato hec beneficia coferre dicti forte si non esset ista sp[iritu]lum rebabendi forte non resignarent sed cib[us] tactu et magna aliarum semper determinerent simpliciter simoniacus ubi qd resignati manu illius cui oportet pure et habet ab illo qd dispensare et conferre potest dūm est idoneus ad faciendum quod illi beneficio incumbit sana conscientia beneficium accipitrum titulum habet quod an ille habuit si barrabas furare tunc equu platonu qd iterum plato et cōfertilberali dono barrabas tam iuste hunc equu sed fructus expostu toto tempore simonie qd ad eum non amplius spectabant qd an vnu quilibet sum expoundi in vnu p[ro]sino extant habebant sum similes non sufficit dicere romanu pontifex tibi hec remittit ut de eis non sit amplius mentio qz nec hoc est sibi cōmissum a chris[ti]n edificatione nec hoc vnu attemptrabit qd conscientia tua onerado sub magno onere abile. Satius est viro formati conscientia p[re]re et simpliciter hoc beneficium resignare sineculo collatione dare cui vult ut materia sit lucida. Secundo dubitatur contra predicta habens beneficium p[ro] munus a manu tenet resituere beneficium in manu superioris qd manu a lingua aliquacius tantu[m] mox sicut mille scuta interduci id est de servicio et sanguine ergo si vnu resignare tenetur et aliu[m] nego consequentiā non sunt cetera parva vides recipiencia munus a manu ipsi resiliuere tenetur secus est de munere a lingua et sanguine de servitu[re] debet servu foliū p[ro]portionabiliter ad labores immo dāno beneficium et nihil aliud est vobisne presumpcio simonie. Secundo vnu est certum et fedu et cōtetur plus mouet munera exceccant oculos sapientiū. Quid quis est idoneus seruendo sangue vel p[ro]cibz us p[ro]sumptu[m] in meliori partem et propter incertitudinem particularē po[st] tenuit beneficium qd quando patet constat aliquę fuisse idoneum tempore quo dabatur ei beneficium et nunc est idoneus se p[re]terire esset factu petere de novo ab illo qd quis cofereret habet qd si non impetrat nescio an resiliuere tenetur; forte qd non sed vbi dubius erat a principio et nūc est idoneus nullatenus tenetur resiliuere. Si quis conserat beneficium p[ro] intermixta rationem pecuniam colligat vides pro sp[iritu] rituali annexo colligat pecuniam et solutione habebas in foribus nec sufficit qd parvulus et pecunia remittat eti adoleuerit in ecclia triphantie: qd totu[m] oportet resiliuere non v[er]eberis in ecclia militare cu[m] nullus alius ab isto petet a te rationem vlicationis tue. Tertio dubitatur an promittens ei presentatore qd nichil recipiat ab eo de assignato et iitulo vidiū in fictori labo simonie. Respondeo qd presentator cas

¶ pte pecuniam vi spirituali annexi cu ratione tituli
afflant et ei viginti vel decē et dat bīficī propter of
ficiā levando summālā quā dat capī tēporāle p
spirituali annexo. Illud patet de simon. cap. Si q.
et ordinatī est suspensus quoq; fecit dispensetur
a maximo pontifice et ordinatō a collatione et pēn
tātoz ab exequitione ordinati per trienniū. ppterēa
bī ordinatum est cap. Et pse obendie si quis ordi
nauerit aliquēt diacōni vī pſtūterū sine titulō
netur et aere de suo donec titulū habeat nisi patrī
moniū sufficiēt se alēndi habeat idē est in subdiaco
natū. c. cum fin. nimis multitudi p̄biteroz sic ad
missa cu idoneitate et iopla extra religionē fact clē
rū cōceptiblē. ¶ Quarto dubitatur an quis tenet
ad restitutōnē simonia mētālē. Respōdēt q. non
capitulo vltimo huius materie; sed quare ad restitu
tōnē mētālē vſire q. tenetur vī rectif. xiiii. q.
iii. c. j. et de virtute cōsuluit. et beat⁹ augusti psalmo
xlvii. ad istud multiplicitā differētām canōste lo
lent dare quā nulla valet vitragz et lere diuino
vētita non valet qd̄ iohannes andreas dicit̄ simo
nia est error ex parte virtutis q. si potest est condit
ō posidit. Interdu et error ex parte vñis tñ
ne valet qd̄ dicit̄ bīficī dat plus de suo oppōsi
tum est verū. Qui ponet̄ dīscrimē inter istos
duos contract⁹ sortes dat ep̄o mille aureos dīces
dī eſe do tibi mille gratis et alter cōfert bīficī
dīcēs se dare gratis qd̄ nullatenus dedidit nisi pro
pecunia plato dicit̄ do si des h̄c et do mille si des
bīficī tēperā et pactionis equitātē: sed
vt constat̄ nō habet titulū in beneficio s̄ est fur et la
tro et qd̄ diuitiū tenet tāto magis peccat̄ vñ sem
per et in mora oꝝ propriez resignar titulū qd̄ habet
in bīficīo s̄ titulū p̄sumptū ab hominib⁹ si est tñ
bone fāde debet habere propōlit̄ qd̄ cītus potest
resignare nō se diffamādo quando est occultū nec
requiritur licētia pape in pposito licet si ep̄us pat
ter glōsas in c. n. ii. de renūciā. sicut ibi dicitur
intrusus et simoniācū titulū nō haber. p. 3. q. j. q. i. or
dinatiōnes. simonia mentalis et p̄posito potest ef
fere multibāriam cōmīsa. vñom̄ ego vellē confer
re pecunia et offero s̄ ep̄us mīchi idoneo grāt̄ con
fert̄ quādmodū me volente furarē qd̄ tuū cu m̄ i
chidono redite. aliom̄ sic si habere pecunia vellē
emere beneficiū et alter vellē capere si offerret̄ no
obstante cathegorice dat sine munere aliquo. Iñsu
per et sermo de simonia qd̄ prohibita ab hoc
modo canonsūrā loquēdo in talibus suffic̄ penitētia
nec requiritur restitutio: qd̄ pot idē est de vñra et si
monia qd̄ ad restit. z nō restit. Et cōdō patet al
quis cōfert beneficiū per actum qui est peccatum
et in alter vere capit bīficīo ipm̄ idē est in accipitē
te et simoniācū dīc̄ heretic⁹ et extensio termini
vt. i. q. j. c. cū liqueat̄ frequenter stat rectū iudicū
et intellectu et simonia i affectu i effectu et hec de si
monia qua nos conservet̄ quisi simoniā petro curaz
dedit̄ p̄scendār ouī et agnōrum.

Distinctio. vigesime sexte questio prima.

natur conclusio. Matrimonii est sacramentum nomine legi. hoc probatur per diffinitione sacramenti est inuisibilis forma hoc est signum sensibile ut in diffinitione sacramenti dicitur est hoc ipsum licet de hereticis ad abolendam, ubi inter sacramenta alia. sicut enumeratur et mathei. ix. approbatum et sic ibi virtualiter institutum est ipsius approbatum ilud. gene. iij. respondendo ad questionem phariseorum. Contra hanc conclusionem arguit: omne sacramentum est collatiuum greci matrimonii uero est collatiuum greci matrimonii non est sacramentum. sequentia teneri. iij. s. et maior pater ex diffinitione sacramenti. probatur minor. xxij. q. s. honoratur et sunt verbaverbi ambozis de laude parentum rebecca vbi apparatus petit gratia cui? dicit pecunia est hoc sacramentum potius q. alii reprobat qdā opinione dicit q. causa est q. hoc sacramentum non contumeliam sed pro nutrienda muliere q. plerique est viro sumptuosiori vestibus et in ceteris id genus q. vir et nesciuntibz prouidere. ppter ea censit q. parentes dent pecuniam pro aliamento virorum q. alii reprobat si q. sunt et hoc fin consuetudine patris iacob sine fine seruit laborem quattuordecim annis. p. lia et rachaele et solū sex annos pro magno pecunio erat consuetudo patris laborem vbi q. iacob venit in baluuo suo et laban erat viues sicut crebro est in yisu si parvus nobilis vbi viues colonus ducat filia magnis nobilibz partu pecuniam acquirit et interdum muneris. Secundo arguit contra eadē conclusionem q. male posueri verba vel mutuū loco gressus diffinitione matrimonii. q. i. detrahe et sunt ab eo beatitudine gratia ut te operis operari. q. s. Preterea scibe ne pte non benedictitur: ergo signum est q. ibi non dicit gratia. Itē sequitur q. homo qui habet multas virores successivis habebit magnam gratiam. Repondet negando minorē theologi cōtērē tenet partē affirmātiōē et auctoritatis sanctoz ad hoc sonat et ratiōē est q. alias non est sacramenta: in diffinitione sacramenti a capite huius quarti diximus est inuisibilis gratia visibilis forma ergo in virtute operis operari non conferat gratia non est sacramentum: neq. illas glorias quia ad gloriosiores non spectabat ista materialitas habebit vitam ecclesiasticam iustam ita q. existimat eos non possunt confere sacramenta oppositi ibi dicitur et exemplificatur de baptismo et eucharistia q. matrimonium confert gratiam vbi non conferat iuuenies nichil nisi proposito. Sedē capitulo 2nubis. legitima carent quidē peccato non in pte illo quo cōfugales actus gerunt illud capitulo est beatibie rationimi super iustitiam loquentis de illo q. voluptuo se virō cognoscit. Ad confirmationē aplūs cōsuluit oppositū veruzel tanq. matus bonū illud tū est bonū dūmō seruētur circumstātē debite pterea dicit aplūs ad coīth. vii. Si autē accepteris virō nō peccasti et si nupserit virgo nō peccauit: et sequit circa fine capituli agitur: q. matrimonio suā s̄q. ītū fuit bī facita quinō iungit melius facit. Sed pote tasse hic minor ḡia virtute operis operari conferit q. in ceteris sacramenta et hoc si digne suscipiat. Ad aliud cōcedo q. scde nuptie nō bñdicunt et pō-

non est bene positus naturaliter quo circa aristote. ij. politico. illū repobar et ostendit multa inconvenientia sequi ad illū modū meli⁹ est q. virus habeat vnu p̄cīse. Arguitur si verba cōiunctio et cōsentientia sacramentū tunc abeuntibz verbis desineret sacramentū inter eos et per collegas. p̄tin⁹ est diuoxitum qdā nephas est dicere. Item si sint ambo muti et faciunt nutus illi nutus nichil aliud sunt realiter qdā mēta mutatā manus caput vel aliud mēta et sic cōcedendū foret q. manus est sacramentū matrimonii. Reducta argumentū equaliter: si dicas q. matrimonii est cōfensus. Si dicas matrimonii est homines cōficiūt inferā a deo extranea puta q. matrimonii doceat matrimonii est sepultū sacramentū matrimonii capit sacramentū eucharisticē. Ad argumentū q. respondetur cōcedendū est abeuntibz verbis sacramentū abit: q. illa verba sic cōgūtūr q. nō licet eis rūtu reflire post verba. plata cōfensus et sic semper verba manet quo ad effectū quēadmodū dū si rex institutus dare tibi certū quotāntis p. quodā bīplacito exilla. p̄missione vbi pacto tu lū nāscitīrē habēndi quotāntis certū licet cōtractū et p̄missio abeuntibz sunt realiter verba. Et ad aliud de mutu cōcedo q. mutus vel est bōr salter se habere vbi mēbu: q. an debet dici sacramentū matrimonii qn̄ dicitur et taliter se habere dicit q. nō sicut lūpū de baptismo et sic matrimonii semper manet quo ad effectū quēadmodū semel baptisi⁹ semper manet baptisatus. sic qui semel est cōiunctū viuēt virō et cōiunctus et econsumus nutus sufficit inter illos q. loqui nō possunt. xxvi. quesit. q. recedunt. secus est de baptismo et eucharistia et in aliis in quibz verba requiruntur p̄ forma et idē cōsēdūtū i potētē loqui esto q. non loquatur rubore vel quia alia via dūmō per ligna ostēdit se cōsentire vbi dūmō sedet sub veste nupciali vel vadit ad ecclesie: q. securū est et non intromittere cū talibz si ei facultas loquendi si nō loquatur sponsalis nec altius minister sunt de necessitate sacramenti bītū de cōgruitate. Et isto sequitur q. inter pure ebrios amētes tempore amēcte et parvulos nō doli capaces non cadit matrimonii. patet in omnibz talibus deest cōfensus q. qui est necessarius huic sacramenti. Sponde q. mulier aliqua cōfinitur i furioso titū. sed titio habet et vsum rationis dissentiat mulier q. tū cōfinitat an sit verū matrimonii. Et arguitur q. nō ibi non est cōfensus: tūgur nō est matrimonii hac ratione moti aliqui dicit nō est matrimonii q. nō sūnū cōfensus. Sed contra hoc arguit nuptie contrahuntur inter absentes quēadmodū fieri solet inter varijs principiū filios et filias et tamē est consensus mutuus virus cōfinitus nūc in principio anni et altera in fine mensis vel fortassis anni tale matrimonii tenet. sicut nō requiritur mutuus cōfensus hoc argumentū nō vincit diceret consequēter matrimonii idē propōsitū. Sed contra idē actualē et hoc est falsus nec requiritur vel idē habitualē capiendo habituale p̄filio qdā gnatur ex actibus sicut mores capere solent et rite hoc nō oportet. Si dicas

Distinctio. vigesime sexte questio scda.

Secundo quero circa eandē distinctionē vī gesimā sextā ai matrimonii sit vniuocōtē et sacramentū cū aliis. Respondetur affirmatio. probatur conclusio per diffinitionē vniuocōtē in aīpredicantē. vniuocā dicitur quoz nōmē est cōmune et ratio substantie est eadē hoc est diffinitionē ratio diffinitionis sacramenti equaliter p̄cipiat in matrimonio et in aliis. patet. cū est signū sensibile in quo confertur gratia ut te operis operari

Distinctio. vlgesime septime questio prima.

non suuat dicere baptisimū et ordine prestare sic homo prestat alioz et tñ equaliter conuenienti sialitate et distinctione alios equaliter participant cù sint sub sensu nō valet qdicit durand⁹ illatis difunctionib⁹ sc̄ beatit⁹ aug⁹ et hugonis nō vnuoce cōuenit cū aliis in fronte huius ostendit⁹ distinctiones cōuenienti cōvertibilitate et in ratione iuolente diffinita et si aliquis hugonis vel alioz ab hoc exobitient abiciebit ventur⁹ distinctiones. Contra hanc cōclusionē possunt fieri rationes mouentes du randū tenere oppositi. ¶ Prima sūstinet ex pte collationis grāte dicit in matrimonio nō confert grā virtute operis operati illi argumēto sufficit dicere qz nō est verū illud qdicit testimonio iuris culto rum in hac parte nō est danda fides cum theologis adueriant sicut maior fides est danda canonis et i casibus pure possumus maximī pōtificis cū suam etatē in illa parte exponit qz theologi sacris litteris imorantib⁹ theologiis et materia sacramētorum est preferendus canonist. ¶ Secundo argumēto sacramenta noue legis transcedunt dictamē ratio nis naturalis cū sint quedā signa p̄fessantia fidēscut fides est de his qz ratione naturalē transcedunt patet in ceteris sacramētis sic nō est de matrimonio legitur. Ad illud supposita veritate minorata qz nichil est in matrimonio qd non transcedat legē natu rale, pte existimat durandū tunc constat suā ma torē vniuersaliter intellecta esse fallaci⁹ et periculosa principi⁹ etiā multa sunt in matrimonio q̄lumē natu rale transcedunt ut qz gratia cōferatur etiā est dif fīcile p̄bare ilumine naturalē qz requirat perpetua tas in hoc sacramēto. si dicas habere gratia⁹ i sacra mento est accidentari⁹ et sine ea cōfertur sacramē tu. ¶ R̄sidetur sufficit nō de fulsatate maioris in qz sto etiā si nō ponatur obex i sufficiētē essentiale est sacramēto qz cōferatur gratia. Si petas qn̄ cōferat gratia i hoc sacramēto dicit i fine termini vñ mutus cōsenſu⁹ viroqz sivñ⁹ cōsentiant altero dissentientie ne nulli cōfertur gratia matrimonialis cū nō est ma trimonium si sunt mortalē tempore illo parus quo cōrabunt nec tunc conseruit gratia nec post cōferat gratia matrimonialis. quo sit q̄ plurimes strahit plus gratiae matrimonialis habet: s̄z nō ppterera est et melius cōrabere qz nō cōrabere. Et cōpa patet si duo patet se cōrabere et nō cōrabunt qz est aliqz impedimentū eos habilitas nō acquirit⁹ gratiam matrimonialis. Tertio sequitur si duo fuerit in gra sia affilios consenſit⁹ explicati zinillo mortalē et statim post in gratia nūqz habebunt gratia matrimoniā. Quarto sequitur datur interdis⁹ gratia ma trimonialis vñ parti etiā nō altero patet. act⁹ actuoz lunt i patiente dispositio. si de aia mō stat fortē est i p̄tio mortalē et berta i gratia. Quinto sequitur stat berta habere gratia matrimonialē quicquidem⁹ vel septenſio post verba de p̄tio i facie ecclē. patet stat et sc̄tes cōsenſit a principio et berta nō quo ad labatur iustri annoz et tñ p̄mo cōsentient an malit cōcubina⁹ et putabatur esse matrimonii i fine lustri obabis ei gratia matrimonialis et etiā tñ somi si fuet rit̄ gratia zñ oñ. Sexto sequitur stat forte dormien tem habere gratia matrimonialē. patet. cōtrahant fortis et berta i facie cōsentient fortis et non berta totidie de nocte p̄sentiat berta dormiente so te tñ erit versu matrimonii et berte cōferat gratia fortis et capaz ergo deus tñc cōferat ei gratia. si militer p̄si p̄parvus baptisaretur dormiens. Terti⁹ arguit baptisimus est ianua oñ sacramētorum est matrimonii etiādē rationis cū nostro i matri monio iudeoz et machometist⁹ nō videtur qz iudeus p̄cept; per quellib⁹ actis qui vixit elis cognoscit disting⁹ qz sit ianua oñ sacramētorum. vñ oñ distributio sine qz nemo potest capere aliquod alioz rum sacramētorum. sine baptismo et sic nego sortes iudeus capit eucharistiā plato suscipit gratia penitentialē si credit se baptisatus vñ oñm collective et sic concedo. collectivē cōfertur nemo potest capere oia alia sacramēta sine baptismo qz nō potest esse sacerdos cōfirmat⁹ vel habere matrimonii ratu⁹ et legitimu⁹. matrimonio iudicium⁹ est ratu⁹ sed nō legitimu⁹ et separabile a⁹ suceptione fideli⁹ cōfertur ad fidē post baptisimū est nouus cōsenſus formalis vel virtualis et matrimoniu⁹ inseparabile nō cōferat gratia i matrimonio iudicium⁹ nō ppterera qz sint i capaces et existit i peccata originali vel mortali vel in vitroqz sed qz nō capiunt sacramētu⁹ noue legis et eua custa sunt sacramēta veritis legi⁹ vñ opinc⁹ iudicilia nō peccati⁹ quilibet actu quo sua vixit cognoscit reddendo debitus vel extigēdo fini ratione et hoc in prima vixit dixi i quilibet qui interdu⁹ referit i cultus sue secte actualiter vel virtualiter et tunc peccat et qz creberint virtualiter referi pleriqz peccata sed nō oportet semp. Quarto arguitur in quilibet sacramēto etiā aliquod exprimit⁹ qz applicat sicut in baptismo aqz i ita in aliis nec requiriunt verba i matrimoniō i alius sacramētis requiriunt verba i matrimoniō. Insuper in matrimonii cōtrahant inter absentes. se cūs est de aliis sacramētis fortis in gallia non potest consecrare panē triticum in aprobana insula: tñ inter tantis diffinentes potest esse matrimonii. hec rationes sunt inutiles sacramēta inter se habent discre tū etiā essentiale et arguitur aliquid cōvenit vñ sacramēto qz nō cōvenit altero et qz facilitate dicere poterat omne sacramētu⁹ debet debitu⁹ ministrū baptis̄mus nō habet debitu⁹ ministrū: qz baptis̄mus nō est sacramētu⁹ i baroco et cōcludere qz nō est sacramēti vnuoce cū aliis sacramētis noue legis nō teneo formā eius i quarto sc̄bo vel in aliis rationibus: s̄z capio pōdus suay rationuz et dirigo fini ⁊ mee mēti applicantur in ordine.

Distinctionis vigesime septime questio p̄ma.

Gloritur circa vigesimā septimā distinctio
nē an ad verius matrimonii requirat consensus mutu⁹ per ḥab⁹ de presenti explicata
t⁹ an hoc sufficiat semp per verba intelligo nu-
tas script⁹ et equivalētia. R̄sidet⁹ sic recr̄dit⁹ **Notabilis**
sus cu⁹ res est libera dñstūlūt⁹ re no transit⁹ in alia

Distinctionis vigesime septime. questio prima.

niſi eo consentiente niſi dñis ſupnus. s. deus cōtra
ctū talē voluerit fed in matrimonio vir dat p̄tē ſui
corpoſis mulieri et eōcōrū: q̄ illud ſufficiſt p̄ mu-
lier h̄z dñitum ſui corporoſis ad hoc offiſicium putat ad
multiplicationē ſp̄eti vel citius ad sacramentū pro-
pter steriles et antiq̄ ſic h̄z vir dñm contractus
non fr̄tit a superiorē tenet ad dationē mutuā cor-
poꝝ et non ſufficiſt confenſus ſp̄otane⁹ niſi eis con-
ſtat q̄ tunc ſi ſortes et berta p̄fione legitime ſunt ob-
uiant in fine explicatione exteriore et in ſeui-
cēm conſentientiſt eſſet matrimonioſi et ſic non licet
ſorti ducere aliam nec berte alium et ſic ſp̄i incertitudi-
tudo eſſet de matrimonio requiriſt q̄ inter ſe conſe-
tiant et q̄ eiſi hoc pateat per ſigna inter ſe requiriſt
tur verba de p̄tī q̄ p̄mitiſt aliqd de futuro nōdā
facti illud ſi dicas in religiōe h̄o eſſet obligatiſt et t̄i
per verba de futuro de tero obedientiſmo perverba
de p̄tī ſt facio p̄fessionem ſi obligatio ad ac̄ ſu-
turos per ſabre de futuro ut p̄mitiſt et oꝝ ilia-
biſt obediens q̄ illud ſufficiſt p̄zincibl̄ aliquid requiriſt
tur. ¶ Contra hanc conclusionē argumentoꝝ p̄dā
q̄ ſemp̄otni⁹ in ſcotia et teberga in extremitate a-
probante contrahabat mancā ſi nuncū dū ſuſt itinerare tri-
bus annis ab aliis detenti credit ſemp̄otni⁹ eos eē
motuos et ētiberga ſequiſt q̄ in fine duoz annos
matrimonio ſuſtēbant q̄ non videt dicendi. Itē po-
natur q̄ tpe quo nuncū tranſeunt per franciā ſem-
p̄otni⁹ diſſentiant et rufus ſeſtent q̄i nuncū ſunt
in ap̄obana ſequitur q̄ matrimonio ſunt tenebant.
¶ Reſpōdetū difficulter ille caſus emerget q̄o-
niā ſemp̄otni⁹ erit memor de nuncū inter tran-
ſendum et de multere ſed dato caſu concedo con-
elusionem q̄ matrimonio ſuſtēbant etiam in ſe-
condo caſu. Et vterius concedo q̄ ſi titulus et ſem-
p̄otni⁹ in ſcotia miſtunt nuncū ad extremitates
grecie ꝑo dubiis ita q̄ labatur annus ante q̄ per-
tingant terminum et titulus diſſentiant toto tem-
poꝝ re quo nuncū tranſeunt et conſentiant quando nuncū
veniant teberga teberga conſentient eſſet mar-
rimonium quia eſſet conſenſus mutuus per ſigna ex-
pliſatiſt et ſemp̄otni⁹ conſentiant quoq̄ nuncū
cielus veniant ad bertam et tunc primo diſſentiant
non tenet matrimonium. ¶ Sed contra illud ar-
gumentoꝝ non ſufficiſt conſenſus mutuus de pre-
ſenti ſed requiriſt q̄ hoc vtriq̄ conſiderit non
poterit vtriq̄ conſideſt quando actualiter conſen-
tiant naturaliter: ergo non manet matrimonium:
non ſufficiſt conſenſum dicere q̄ interdum in-
ter ſe conſenserint: patet de duobus hodie in ſe
conſentientibus q̄bus dicatur in fine annis inter ſe con-
ſenserint in principio anni in talib⁹. Reſpondeſt
in proposito eſſet conſenſus qui immoſtē p̄tē
bus ſortes in ſcotia ſcripta dicit ſe aſſentire cum
berta in francia videt literas ipsa conſentit ibi eſſet
conſenſus mutuus non requiriſt q̄ ſortes actu con-
ſentiant forte dozim ſufficiſt q̄ conſentebat et po-
teſta non diſſentit. Illud patet de conuerſione con-
ſulta capitulo ex parte tua. et patet inter rebeccam

Distinctionis vigesime septime questio scđa.

Distinctionis vigesime septime. questio scda

hst verum matrimonius; qd p̄t ciceroni reddere tbitum. Respondebat concedendo q realiter d̄b̄ cum cicerone est p̄sona habili et cicerio pro suoponitur nichil impedit qd est vez matrimonium. petas qd facit ecclesia petit vnu de facto potest esse fides tate fidei apud homines p laudabilis et qd certa reddere debet ciceroni q petet sine peccato nec tē formare conscientiam in opositum.

Distinctionis vigesime septie questio secunda

Cleritutus scbo circa h̄c distin. xxviij. an m
trimonium soluat p̄ religiosis ingressum
Monio conclusione p̄ficiamini malo

et carnalem copulam post verba de p̄tis potest intrare
religionem altera pre renitente. Secda conclusio: suscepito sacri ordinis non dirimus matrimonium
de p̄fici in carnale copula. Porro conclusio patr. d.
p̄uer. cōm. c. ver. t. c. ex publico. Secda cōclusio p̄
q̄ determinatio: om̄i iobai. xxii. q̄ incipit. antiqui co-
certationi. Contraria s̄t q̄ vez est maritum aliam
carnalem copulam et tali gamini sicut post carni-
lem copulam s̄t non lz post carnalem copulam intrare
religionem sine alteri p̄tis consensu: q̄ nec non quid
facit copula ad matrimonium verum et matrimoniu-
m inter beatam virginem et ioseph et nūc inter
eos copula. Nego q̄ sit tantil gamini s̄i carnale
copula sicut post sed non est facile ostendere discrimi-
natio: vocatione beati iobai. euangel. post matrimoniu-
m de presenti ad apostolatum non concludit licet
ap̄lhab̄entia in cōm non constat q̄ tria vota em-
serant nec valer dicere s̄i carnalem copulam marit
non hz possidetur copis vxoris sua nec econtra-
so q̄ qui est et professus ponit platum vice dei in
pfecta possessione et qz in promissib⁹ fortior e
promissio possidentis qz per h̄ q̄ contrabrebeti ber-
ta q̄ verba de p̄tis sine copula posset cum teberga
et cognoscendo dz manere cum secda qd est falso
p̄z est actualis possessione sicut vz dicere religio est ma-
tius bonum q̄ matrimonium q̄ sic est qz matrimo-
nium consummatum non vs currere ad statutis ec-
clesie qz legitimata vel illegitima non tñ matrio-
nium contractum dissoluit potest dici istud et lex in
stitutione xp̄i et ita pontifices maximi diffinivit
et patres sancti obseruauerunt: p̄z de machario et
alexio. xxvii. qd. il. s̄ ecce. dñ c. ver. qz cur non fu-
llent via caro s̄l effecti sat posse vnuas ad deu-
transire et alter in sclo remanere. et in. c. ex publico
-s̄. dicit pontifex q̄ dñe in euangelio dicit non
lz viro nisi cui oba a sonicationis vxore sua dimis-
tere. interdum est fm interpretationem sacri eloquii
de his quoq̄ matrimonium est carnali copula con-
summatum: si ponas vñz mulierem cognoscere ip-
sa renitente an ipsa potest intrare religionem et ap-
paret q̄ no cū matrimoniu est plūmati q̄ carnalez
copula z vir vñstire suo. r̄fideit si est plūmati per
carnalem copulam vñras pte d̄sentientia iobā non

folio.cl

potest alia pte noleant intrare religioneis sibi in castro nostro vico qd ipsa potest intrare esto qd matrimonium est consummatum cum altera pte stradet vero lebarvit iure suo qd leges ceteras de intranda religione malus non dñe melioris conditionis qd boni qd est et ver. nisi mulier licet religione intrare si casas ad qd propositum ipsa contractat qd qd sit de contractu placita mulieri post matrimonium intrare religionem nec opus est qd displiceat matrimonium qd contractum sufficiat pte nonnulli completere. Hic dicit esto qd soles singredias religionem vinculum matrimonii durat adhuc cu[m] non est mortuus et berta potest capre alium vit[us] p[ro]p[ri]e t[er]r[ae] c. ver. et se berta habebit duos viros vnum in religione alium extra religionem in uno sex in religione. p[ro]p[ri]e t[er]r[ae] sex post matrimonium de p[ro]p[ri]e t[er]r[ae] carnale copula ingrediantur religionem. R[es]t[ab]et siue dicatur vinculum matrimonii ruptum vel ne p[ro]p[ri]e referat certare de no[n]e cum ad nouum matrimonium contrahendit est id est dico esse ruptum. p[ro]p[ri]e t[er]r[ae]. q[ui]l quod virginitas de die n[atu]ri gaudemus in aut. de sanctis p[ro]p[ri]e t[er]r[ae] si vero. coll. q[ui]l dico ergo non inconvenire qd berta habebit duos viros mortuos cuiuslibet vel plures mortuos cuiuslibet et vnum viuentem in seculo. Sed contra ponam qd vestigium dispensare cum religioso te[st]e egreditur c[on]sobrinus sicut potest in aliquo casu et inferius patet tunc berta habebit duos viros in seculo. s. vii. matrimoniū qd intravit religione et fini virginitatis. R[es]t[ab]et hoc non inconvenire posse morem ciuilium viuis cum ille est resuscitatus si vir est resuscitatus mulier qd erat eius non est obligata iterato epi casei lazarus habuisset p[ro]p[ri]e ipsa non obligata rursum casei lazari post resu[m]ptio[n]em. i. corinth. vii. mortuus est vir soluta est mulier a lege viri in p[ro]p[ri]o instanti non ecce vir solitus vinculum matrimonii definiti altero extremitate tollit illud ligamen; sic in p[ro]p[ri]o instanti quo quis est religiosus vinculus matrimonii est solutus. sed dicit qd si altera persona ingredietur religionem p[ro]p[ri]e t[er]r[ae] viuebant manent et ipse sunt vinculi non ponendo relatione distinguenda fundamento et termino. R[es]t[ab]et res qd erat viuit manent qd non manent amplius vinculi h[ab]ent plone non desinunt et desinunt ceteris culti. at dicit ad hebre. xi. mulieres accepunt viros suos; dico qd poterat nec p[ro]p[ri]e fuisse p[ro]p[ri]um consensum Sc[ri]bo qd intelligit de filiis mulieris resu[m]ptio[n]is quos mulieres accepert non est ferme de matrimonio si soles in carnale copula ingrediantur religionem berta est intertinet yxorata cui platone qd est eius vero confix non tenet adherere solet cum ipsa est nunc yxorata nec tenetur ut appetat capere foitem dato qd ipsa non sit yxorata cum vinculum semel solutum erat. Si ponas qd dispensatur sum forte ad egredie dum anteib[us] berta est cognita a platonе videtur qd in illo casu tenetur adhuceret primo scilicet sorte nego consequientiam cum vinculum est solutum; seclusus est vbi non est solutum. Sed contra ex isto sequitur qd quis potest habere duos vel tres viros post carnalem copulam per cōsentim[en]tum viri qd quis p[ro]p[ri]o est falsus qd et fatis probo p[ro]p[ri]am habens for